

Præstø Fjernvarme a.m.b.a Jomfrustræde 7 4720 Præstø

50. ordinære generalforsamling afholdt torsdag den 29. november 2012 kl. 19.00 i Varmecentralen, Jomfrustræde 7.

Ad 1.

Formand Marianne Holmer bød velkommen og foreslog John Kreiner og Karen Margrethe Olsen som stemmetællere.

John Kreiner og Karen Margrethe Olsen blev valgt.

Ad 2.

Marianne Holmer foreslog advokat Søren Storgaard som dirigent. Søren Storgaard blev valgt. Han takkede for valget.

Leif Andersson undrede sig over, at dagsordenen ikke indeholdt et punkt vedr. grundvandsvarmeprojektet. Søren Storgaard gjorde opmærksom på, at det ville blive kommenteret under formandsberetningen og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Herefter blev ordet givet til formanden for aflæggelse af beretning.

Ad 3.

Formandsberetning (se vedlagte kopi).

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller kommentarer til beretningen.

Leif Andersson spurgte, om bestyrelsen var opmærksom på, at E.ON er ved at sælge ud af sine værker. Marianne Holmer oplyste, at bestyrelsen meget gerne vil købe Præstø Kraftvarmeværk. Der har været afholdt flere møder mellem E.ON og Præstø Fjernvarme a.m.b.a. hos Advodan i Køge ved Søren Storgaard, men E.ON vender ikke tilbage med noget konstruktivt.

Det er bestyrelsens holdning, at et købstilbud skal matche, hvad det koster at bygge et nyt værk.

Der var ikke flere spørgsmål.

Herefter blev formandsberetningen taget til efterretning.

Ad 4.

Statsautoriseret revisor Ole Traberg gennemgik årets driftsregnskab samt status pr. 30. juni 2012. Regnskabet viser et underskud på 963.637,71kr. ifølge årsregnskabsloven.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller kommentarer til regnskabet.

Kjeld Lorenzen spurgte om bestyrelsen havde overvejet at anbringe nogle af Præstø Fjernvarmes likvider, som overstiger 750.000 kr. i andre pengeinstitutter end Danske Bank. Marianne Holmer svarede, at bestyrelsen ikke har været opmærksom på, at det kunne være et problem, at der står flere penge på vores konti end de nævnte 750.000 kr., men det er da bestemt noget, der efterfølgende vil blive fulgt op på.

Niels Pedersen var utilfreds med varmetabet på 23,2 %. Ole Traberg oplyste, at man ved renoveringen var blevet gjort opmærksom på, at en afkøling under 25 % ville være flot. Niels Pedersen spurgte, om man havde overvejet at udskifte de eksisterende fjernvarmerør. Marianne Holmer svarede, at det ville være en alt for stor investering, som ikke er rentabel. Leif Andersson oplyste, at varmetabet i Præstø ifølge hans erfaring ikke er stort, i betragtning af områdets beskaffenhed.

Herefter blev regnskabet konstateret godkendt.

Ole Traberg gennemgik budget for indeværende driftår.

Niels Pedersen undrede sig over stigningen i udgift til revisor. Ole Traberg oplyste, at stigningen skyldes den tidligere nævnte pålagte selvevaluering. Revisionsfirmaet Beierholm som har foretaget gennemgang/undersøgelser af vores regnskaber for 2008/09 – 2009/10 og 2010/2011 skal have mindst 25.000,00 kr. for deres arbejde. Ole Traberg har også selv brugt mange timer på opgaven udover den normale revision.

Herefter blev budgettet taget til efterretning.

Ad 5.

Der var ingen indkomne forslag.

Ad 6.

Morten Kristensen blev genvalgt med applaus.

Ad 7.

Mogens Jensen blev valgt som 1. suppleant for to år med applaus.

Ad. 8.

Gitte Nielsen blev valgt som 2. suppleant for et år med applaus.

Ad. 9.

Revisor Ole Traberg blev genvalgt med applaus.

Ad 10.

Niels Pedersen spurgte om der var en mulighed for, at Præstø Fjernvarme kunne orientere forbrugerne omkring afkøling.

Inge Dommac oplyste, at der flere gange tidligere er sendt materiale til forbrugerne bl.a. med oplysning om, at vi tilbyder gratis vejledning om energioptimering af forbrugernes anlæg. Varmemester Thomas Grønholm har besøgt rigtig mange kunder. Vi har efterfølgende kunnet konstatere, at det har haft en gunstig effekt. Vi sender gerne materialet ud igen ved først kommende lejlighed.

Herefter sluttede Marianne Holmer af med at takke de fremmødte forbrugere for spørgsmål og kommentarer.

Mødet sluttede kl. 20.20.

Referent

Inge Dommac

Dirigent

Søren Storgaard

